

Nordjysk Lift ApS

Nørskovvej 179, Astrup, 9800 Hjørring
CVR-nr. 34 59 46 43

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.19

Jacob Bo Frost Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 26

Selskabet

Nordjysk Lift ApS
Nørskovvej 179, Astrup
9800 Hjørring
Telefon: 30 85 85 00
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 34 59 46 43
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jacob Bo Frost Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel

Modervirksomhed

Solbjerggaard ApS, Hjørring

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Nordjysk Lift ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 31. maj 2019

Direktionen

Jacob Bo Frost Sørensen

Til kapitalejeren i Nordjysk Lift ApS

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2018	2017	2016	2015
<i>Resultat</i>				
Resultat af primær drift	3.850	2.752	2.294	3.292
Indeks	117	84	70	100
Finansielle poster i alt	-1.293	-1.230	-1.418	-933
Indeks	139	132	152	100
Årets resultat	1.945	1.120	546	1.578
Indeks	123	71	35	100
<i>Balance</i>				
Samlede aktiver	53.199	52.191	48.506	70.381
Indeks	76	74	69	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.122	4.352	1.112	49.709
Indeks	6	9	2	100
Egenkapital	4.910	3.326	2.206	1.660
Indeks	296	200	133	100

I 2015 har der været driftsaktivitet i 10 måneder.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af materiel. I indeværende år er forretningen udvidet til også at bestå af drift og udlejning af åbne containere samt aktivitet indenfor knusning af beton og sortering af jord i denne forbindelse.

Nordjysk Lift er eneste landsdækkende ejerledede udlejningsvirksomhed i Danmark, hvor branchen i højere og højere grad kendetegnes ved at være drevet af kapitalfondsejede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 1.944.559 mod DKK 1.119.591 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.910.285.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og svarende til forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i de kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018 DKK	2017 DKK
	Bruttofortjeneste	56.905.211	50.463.513
1	Personaleomkostninger	-46.691.508	-41.657.053
	Resultat før af- og nedskrivninger	10.213.703	8.806.460
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.363.697	-6.054.896
	Andre driftsomkostninger	0	-30.053
	Resultat før finansielle poster	3.850.006	2.721.511
2	Finansielle indtægter	510.913	426.552
3	Finansielle omkostninger	-1.803.920	-1.656.920
	Resultat før skat	2.556.999	1.491.143
	Skat af årets resultat	-612.440	-371.552
	Årets resultat	1.944.559	1.119.591

4 Resultatdisponering

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	0	0
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Indretning af lejede lokaler	1.291.723	1.840.138
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.634.250	22.668.725
6	Materielle anlægsaktiver i alt	19.925.973	24.508.863
7	Deposita	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	500.000	500.000
	Anlægsaktiver i alt	20.425.973	25.008.863
	Råvarer og hjælpematerialer	2.399.200	500.000
	Varebeholdninger i alt	2.399.200	500.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.200.563	17.695.557
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.039.475	8.443.152
	Andre tilgodehavender	105.237	30.000
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	340.727
8	Periodeafgrænsningsposter	2.962.710	0
	Tilgodehavender i alt	30.307.985	26.509.436
	Likvide beholdninger	66.016	173.019
	Omsætningsaktiver i alt	32.773.201	27.182.455
	Aktiver i alt	53.199.174	52.191.318

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	4.830.285	2.885.726
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	360.000
	Egenkapital i alt	4.910.285	3.325.726
9	Hensættelser til udskudt skat	832.269	1.051.403
	Hensatte forpligtelser i alt	832.269	1.051.403
	Leasingforpligtelser	6.330.468	10.087.064
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.330.468	10.087.064
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.396.056	4.519.930
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	15.252.595	13.159.428
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.894.784	8.050.460
	Selskabsskat	831.574	305.772
	Anden gæld	7.751.143	11.691.535
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.126.152	37.727.125
	Gældsforpligtelser i alt	47.456.620	47.814.189
	Passiver i alt	53.199.174	52.191.318

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	80.000	2.126.135	0
Forslag til resultatdisponering	0	759.591	360.000
Saldo pr. 31.12.17	80.000	2.885.726	360.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	80.000	2.885.726	360.000
Betalt udbytte	0	0	-360.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.944.559	0
Saldo pr. 31.12.18	80.000	4.830.285	0

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	39.950.782	35.869.684
Pensioner	3.359.091	3.020.122
Andre omkostninger til social sikring	893.477	733.641
Andre personaleomkostninger	2.488.158	2.033.606
I alt	46.691.508	41.657.053
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	93	87

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	303.856	164.950
Renteindtægter i øvrigt	207.057	261.602
I alt	510.913	426.552

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	306.532	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.497.388	1.656.920
I alt	1.803.920	1.656.920

4. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	360.000
Overført resultat	1.944.559	759.591
I alt	1.944.559	1.119.591

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.18	400.000
Kostpris pr. 31.12.18	400.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-400.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-400.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	0

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.18	2.585.644	35.668.414
Tilgang i året	0	3.122.429
Afgang i året	0	-3.191.000
Kostpris pr. 31.12.18	2.585.644	35.599.843
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-745.506	-12.999.689
Afskrivninger i året	-548.415	-5.814.962
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.849.058
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-1.293.921	-16.965.593
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	1.291.723	18.634.250
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.18	0	15.789.586

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.18	500.000
Kostpris pr. 31.12.18	500.000

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
8. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	2.962.710	0

9. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.18	1.051.403	985.623
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-219.134	65.780
Udskudt skat pr. 31.12.18	832.269	1.051.403

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 592, i alt t.DKK 3.552.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 31.372.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Solbjerggaard ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet er blevet stævnet af boet efter VVD II A/S for et beløb på t.DKK 30.084. Det er ledelsens vurdering, at sagen ikke vil få væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabet.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 13.159 har selskabet afgivet virksomhedspant t.DKK 40.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.18 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 3.288
- Varebeholdninger t.DKK 2.399
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.DKK 20.201

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
-------------------------	--------------------------

Solbjerggaard ApS, Hjørring	Eneejer
-----------------------------	---------

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Solbjerggaard ApS, Hjørring.

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
-------------	--

Kostpris pr. 01.01.18	340.727
Rente	4.812
Indbetalt i årets løb	-607.509
Udbetalt i årets løb	261.970

Kostpris pr. 31.12.18	0
-----------------------	---

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelse indregnes i takt med levering af tjenesteydelse. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	2	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-6	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.